关于2024年度护士执业资格考试报名
现场确认的通知

各医疗卫生单位：
根据2024年度护士执业资格考试工作要求，各单位组织考生在2023年12月20日前登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）网上报名，同时还须登录“福建省卫生专业技术资格考试预报名系统”（http://220.160.52.169:9010/）填报相关信息，并上传相关材料，现将现场确认有关事项通知如下：
一、现场确认时间
12月19日09:00-11:00,14:30-17:00。
二、现场确认地点
惠安县卫健局医政股211室
咨询电话：87388556  经办人：卢伟丽
三、现场确认提交材料（毕业证书、医疗机构执业许可证等原件现场审核后当场退还）
1.《2024年护士执业资格考试报名申请表》1份及《福建省卫生专业技术资格考试预报名审核确认单》1份（本人要签名，加盖单位公章，流动人员加盖档案存放地人才交流中心公章）；
2.毕业证书原件（外省全日制大专以上学历需提供电子学历证明，外省全日制中专学历应提供泉州市教育局招生花名册复印件并盖市教育局公章）；
3.民营医疗机构提供《医疗机构执业许可证》。
四、网上缴费:经过现场确认及省、市卫健委资格审核符合报考条件的考生，登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）报名页面，进行网上缴费（只有通过资格审核符合报考条件的考生，方可进行网上缴费；仅通过现场确认但未通过资格审核的考生，暂不上网缴费，若缴费后而不符合报考条件的，其上网所缴费用将无法退回。请各位考生在上网缴费前，务必确认本人已通过资格审核）。缴费时间：2024年1月19日–2月8日，逾期未缴费的考生视为放弃考试。
   附件：福建省卫生健康委员会 福建省人力资源和社会保障厅                                                                         关于做好2024年全省护士执业资格考试工作的通知

惠安县卫生健康局
                                 2023年12月11日

附件
福建省卫生健康委员会 福建省人力资源和社      会保障厅关于做好2024年全省护士执业资格考试工作的通知
各设区市卫健委、人社局，平潭综合实验区社会事业局、党群工作部，省卫健委直属各单位，福建医科大学、福建中医药大学、厦门大学、厦门医学院、福建卫生职业技术学院及各其附属医院，联勤保障部队第九○○医院、武警福建总队医院，福建省福能集团总医院：
2024年全国护士执业资格考试将于2024年4月27、28日举行。根据原卫生部、人力资源和社会保障部《护士执业资格考试办法》和《全国护士执业资格考试委员会办公室关于2024年护士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2023〕4号），为做好福建考区的考试组织工作，确保考试顺利进行，现将有关事项通知如下：
　一、报名对象
在中等职业学校、高等学校完成国家教育和卫生健康主管部门规定的普通全日制3年以上的护理、助产专业课程学习，并取得相应中专及以上学历证书的，可申请参加护士执业资格考试。
参加护士执业资格考试成绩合格者，可取得护理初级（士）专业技术资格证书。
　　二、报名程序
（一）网上申报。考生可于2023年12月7至20日期间，登录中国卫生人才网（www.21wecan.com），在网上填写个人报名信息（个人相片须按要求上传）。网上报名填报信息中“考区”选择“福建”，考点选择为报名人员所在设区市，省直、中直在榕单位和平潭综合实验区的考生考点选择为“省属”。
按照我省卫生健康行业信息化建设要求，考生在登录中国卫生人才网报名的同时，还须登录“福建省卫生专业技术资格考试预报名系统”（http://220.160.52.169:9010/）填报相关信息，并上传相关材料，包括：身份证、毕业证书等。
（二）单位审查。考生自行打印《2024年护士执业资格考试报名申请表》及《福建省卫生专业技术资格考试预报名审核确认单》，提交所在单位人事部门或档案存放单位审查并盖章。
（三）现场确认。考生携带上述两表及相关材料（含证明材料）的原件（无需提供复印件）在指定的时间内到指定的地点进行现场确认。
省属考点现场确认地点设在省卫生健康人才服务与对外交流合作中心（省卫健委机关大院3号楼附属楼），现场确认时间为：2023年12月20、21日。各地市报名点的现场确认地点及时间由各地自行确定，考生可向各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局咨询详情。
（四）资格审核。福建考区和各考点要对考生的报名资格进行审核。考点资格审核工作在2024年1月22日前完成，考区资格复核时间在1月26日前完成。
（五）网上缴费。经过资格审核、符合报考条件的考生登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）报名页面，进行网上缴费，缴费时间为1月19日至2月8日。
2024年考务相关工作安排详见附件1。
三、考试安排
（一）考试时间。2024年全国护士执业资格考试福建考区的考试定于4月27、28日进行。考试科目为“专业实务”和“实践能力”，均采用人机对话考试。每半天为一个轮次，分为4轮依次进行（详见附件2），考生将随机分配至其中一个轮次。
（二）准考证打印时间。自4月16日起，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）打印准考证，截止时间为4月28日。
（三）成绩合格证明下载。考试成绩将于考后45个工作日内，在中国卫生人才网公布。考生可凭本人准考证号和有效证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。成绩合格者须在规定时间内通过中国卫生人才网下载打印成绩合格证明。
[bookmark: _GoBack]四、其他事项
（一）申请人为在校应届毕业生的，由学校为本校应届毕业生到学校所在地的考点办理集体报名手续；申请人为非应届毕业生的，可以选择到人事档案所在地报名。
（二）香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区居民符合文件规定和《内地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排》《内地与澳门关于建立更紧密经贸关系的安排》或者内地有关主管部门规定的，可以申请参加护士执业资格考试。
各设区市卫健委、人社局要按照有关规定，全面落实考试工作主体责任。建立健全考务管理工作规程和制度，认真落实行政主管部门主要领导或分管领导担任第一责任人的要求，强化对考试工作的指导、监督和检查；严格落实考试安全责任，切实做好保密工作，严防失泄密事件发生；严肃考风考纪，净化考试环境，维护考试的公平、公正；加强部门联动，积极争取公安、电力和无线电管理等部门的支持和配合，有效应对各类突发事件；坚持以人为本，做好考生服务，确保考试各项工作顺利进行。

附件1

2024年全国护士执业资格考试
福建考区考务工作安排表

	工 作 内 容
	工 作 时 间

	网上报名
	2023年12月7-20日

	现场确认
	12月8-21日
（省属考点现场确认时间为12月20、21日）

	考点审核考生报名资格
	2024年1月22日前

	考区复核考生报名资格
	1月26日前

	考生网上缴费
	1月29日-2月8日

	准考证网上打印
	4月16-28日

	考试实施
	4月27、28日

	网上成绩发布
	考后45个工作日

附件2

2024年全国护士执业资格考试
福建考区考试时间安排

	考试日期
	轮次
	考试科目
	时间

	4月27日
	第一轮
	专业实务
	08:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第二轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

	4月28日
	第三轮
	专业实务
	08:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第四轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

- 3 -